[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que, através do órgão competente, informe a esta Casa Legislativa: para quando será realizada a implantação de sinalização vertical na lombada situada na Rua Prefeito Alberto dos Santos, no bairro Vila Doutor Laurindo?

JUSTIFICATIVA

	Em conversa com diversos cidadãos e cidadãs moradores da região, fomos informados acerca da premente necessidade da Prefeitura realizar a implantação de sinalização vertical na lombada situada na Rua Prefeito Alberto dos Santos, no bairro Vila Doutor Laurindo.
	A falta de sinalização no local traz aumenta o risco de ocorrência de acidentes e danos materiais aos veículos que por ali transitam
	Portanto, com a finalidade de garantir a segurança a segurança dos pedestres e evitar danos materiais aos veículos que por ali transitam, bem como de termos subsídios para dialogar com a população, encaminhamos este Requerimento.

	Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 08 de novembro de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
e6d361ec-ca5a-4855-80cd-8c895fc400d2.png
PROTOCOLO 5017/2018 - 12/11/2018 12:56

image1.jpeg